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Co w Cieszynie jest najlepsze? Lista długa, jednak według Bractwa Piwnego to właśnie tu
warzone jest najlepsze piwo. Porter warzony w cieszyńskim browarze został ogłoszony
piwem roku.

Piwo specjalne Grupy Żywiec – Żywiec Porter zostało ogłoszone przez Bractwo Piwne „Piwem Roku 2012”. Żywiec
Porter to wyjątkowe piwo ciemne dolnej fermentacji w unikalnym stylu porter bałtycki. Warzone jest w małym
Brackim Browarze Zamkowym w Cieszynie według najstarszej stosowanej polskiej receptury z 1881 r.

– Tytuł „Piwa Roku” jest formą podsumowania i docenienia pracy danego browaru w ciągu roku. Bractwo
Piwne jest przekonane, że dzięki idei "Piwa Roku" wzrasta ranga konkursów piwnych, a poddawane
ocenom piwa są coraz lepsze – mówi Marek Suliga, Wielki Mistrz Bractwa Piwnego.

Taki tytuł przyznawany jest przez Bractwo Piwne - Towarzystwo Promocji Kultury Piwa. Wyróżnienie „Piwa Roku” to
suma ocen, jakie dane piwo uzyskuje podczas amatorskich i profesjonalnych konkursów piwnych, odbywających
się na terenie Polski w ciągu danego roku kalendarzowego. O przyznaniu tego tytułu Żywcowi Porterowi
zadecydowały następujące nagrody w 2012 r.:

A jak smakuje piwo roku? Żywiec Porter to wyjątkowe piwo ciemne dolnej fermentacji w stylu porter bałtycki,
warzone według najstarszej stosowanej polskiej receptury z 1881 r. Jej autorem był Juliusz Wagner, który od 1875 r.
sprawował funkcję Arcyksiążęcego Naczelnego Piwowara. Do warzenia Żywieckiego Portera piwowarzy Grupy
Żywiec wykorzystują aż 4 słody szlachetnego jęczmienia browarnianego (monachijski, pilzneński, karmelowy i
palony), choć do większości piw stosuje się zazwyczaj tylko jeden. Ponadto piwo warzone jest unikalną już dziś
metodą otwartej fermentacji. Do jego warzenia stosuje się dekokcyjną metodę zacierania słodu. W ten sam sposób
cieszyńscy piwowarzy warzą również popularne Brackie.

Żywiec Porter leżakuje w piwnicach Brackiego Browaru Zamkowego w Cieszynie nawet 6 miesięcy, czyli dłużej niż
niejedno wino. To również najbardziej esencjonalne piwo w naszym kraju. Jest dostępne w całej Polsce w butelkach
0,5 l i 0,33 l oraz 30 l beczkach. Obecnie  stanowi aż 70 proc. wszystkich sprzedawanych porterów w Polsce. Żywiec
Porter jest również ceniony za granicą. Od wielu lat Grupa Żywiec eksportuje swoją piwną specjalność m.in. do USA,
Grecji i Niemiec. Niektórzy piwni smakosze, szczególnie na południu Polski, cenią sobie piwo tzw. „żnięte”, które
powstaje po połączeniu Żywca lagera (jasnego) oraz Żywca Portera w dowolnych proporcjach.
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